provincia y departamento de Lima.

12. Mediante Resolución NO11 de fecha 15 de agosto del 2014, el Tribunal Arbitral resolvió fijar

como anticipo de honorarios profesionales, correspondientes a la "reconvención", para cada

uno de los árbitros la suma neta de SI. 15,000.00 (Quince mil 00/100 Nuevos soles); la

cual deberá ser pagada en partes iguales (50%) por ambas partes, para lo cual contaran

con un plazo no mayor de quince (15) días hábiles de notificados con la presente resolución.

13. Mediante Resolución N° 12 de fecha 18 de septiembre del 2014, el Tribunal Arbitral resolvió

[...]

iii) De esa forma, carece de mérito todo argumento en contrario expresado por la

entidad respecto a la falta de pago de nuestra valorización NO06 por la suma de 5/. 16,

120.31 (Dieciséis Mil Ciento Veinte con 31/100 Nuevos soles) y de nuestra valorización

NO07 por la suma de 5/. 7,600.39 (Siete Mil Seiscientos con 39/100 Nuevos Soles) al

no ser exigible la presentación de los documentos referidos por la entidad en su

contestación de demanda para la procedencia del pago respectivo.

iv) Ahora bien, adicionalmente a lo anterior, para el caso de nuestra valorización N0

[...]

Determinar si corresponde o no, ordenar a la Universidad Nacional José
Faustino Sánchez Carrión que devuelva la carta fianza de fecha 27 de

diciembre de 2012, del Banco Continental, emitida como garantía de fiel

cumplimiento y ofrecida por el Consorcio Huacho por la suma de 5/.

268,380.70 (Doscientos Sesenta y Ocho Mil Trescientos Ochenta con 70/100

Nuevos Soles).

5. Determinar si corresponde o no, ordenar a la Universidad Nacional José

Faustino Sánchez Carrión el pago de la suma de S/. 1 '500,000.00 (Un

Millon Quinientos Mil con 00/100 Nuevos soles) a favor del Consrocio Huacho

[...]

Determinar si corresponde o no, ordenar a la Universidad Nacional José

Faustinü Sánchez Carrión que devuelva la carta fianza de fecha 27 de

diciembre de 2012, del Banco Continental, emitida como garantía de fiel

cumplimiento y ofrecida por el Consorcio Huacho por la suma de 5/.
268,380.70 (Doscientos Sesenta y Ocho Mil Trescientos Ochenta con

70/100 Nuevos Soles).

Posición del Demandante:

Que, en estricta aplicación del artículo 158 del Reglamento de la Ley de

Contrataciones del Estado, la vigencia de la carta de fiel cumplimiento se debe

dar hasta el cumplimiento de la liquidación final;